
EPUBLICA DE COLOMBIA

,ersidad Tecnológica de Pereira CROPILM.' o o o 4

-

2O	 (tNEPL

CONSEJO SUPERIOR
PEREIRA - CALDAS

ACUERDO NUMERO
	

4	 DE1966

Marzo 15

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA,

en uso de sus atribuciones estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A) Que el Acuerdo 3 9 emanado del Consejo Nacional de Rectores, autori
zó al Fondo Universitario Nacional, para conceder préstamos a las
niversidades, para ser dedicados a construcción o adquisición de e
quipos;

B) Que en el presente año, comenzó labores el Instituto Politécnico,
dependiente de la Universidad y es indispensable iniciar la cons-
trucción del mismo;

C) Que es conveniente utilizar el cupo de préstamos a que tiene dere-
cho la Universidad Tecnológica, para dedicarlo a los fines mencio-
nados,

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Autorizase al Rector, para gestionar un empréstito j
con la Asociación 8olombiana de Universidades-Fon-
do Universitario Nacional, hasta por la suma de Cua
trocientos mil pesos ($400.000.00 ), de conformidad 1
a las normas estipuladas en el Acuerdo NO3 de 1961 9 le
emanado del Consejo Nacional de Rectores, y para se*
dedicado exclusivamente a la construcción de la prJ
mera etapa del Instituto Politécnico.

ARTICULO SEGUNDO: El Rector rendría informe al Consejo Superior, sob
el resultado de su gestión y éste aprobará posteri
mente el proyecto definitivo de inversión de los -
fondos provenientes del empréstito.

Dado en Pereira,
vecientos sesenta y seis (1 66)

)

O ZOPEZ LAZAR
rT

a quince (15) de marzo de mil no-

7r \_/,

FÓRMA 20
	

12527 TIp Ip.rIo P.r.I,.


	Page 1

